
 
 

 
 

Ergebnisse des 24-Stunden-Schwimmens 
des Schwimmerbund Schwaben 1895 Stuttgart e.V. 

am 20./21. Januar 2024 
im Sportbad Neckarpark, Stuttgart 

 
 

 
 

Gesamtstrecke aller 859 Teilnehmer: 6844,2 km 



Rangfolge der Einzelleistungen männlich (offen): 
Insgesamt 451 männliche Teilnehmer mit insgesamt 3814,9 Kilometern Gesamtstrecke. 

Aufgeführt sind nur diejenigen Teilnehmer, die Ihre Zählkarte bis zum Ende der Veranstaltung 
abgegeben haben. 

Platz Name Distanz 
1  Vasileios Tekidis  58200m 
2  Jürgen Stumpf  56000m 
3  Lukas Ritter  51500m 
4  Andreas Schwandt  50100m 
5  Georgios Zantalis  50000m 
6  Matthias Mayer  43900m 
7  Markus Graß  42200m 
8  Didier Missland  38000m 
9  Horst Schürer  36150m 
10  Andreas Fütterer  35700m 
11  Nathanael Bordne  35300m 
12  Francesco Garofalo  34300m 
13  Oliver Auchter  34000m 
14  Rudi Haug  33600m 
15  Dominic Henzler  33500m 
16  Marcel Boos  33100m 
17  Benedikt Geiger  33000m 
18  Fabian Einwag  32000m 
19  Martin Punkhardt  30500m 
20  Lukas Haiber  30000m 
21  Christian Aierstock  28100m 
22  Tom Gentner  28000m 
23  Till Richter  25000m 
23  Elias Iakab  25000m 
25  Nick Hartmann  24000m 
26  Nicolai Reeder  23800m 
27  Emanuel Ritter  21200m 
28  Frank Zimmermann  21100m 
28  Giancarlo Ferrari  21100m 
28  David Heideker  21100m 
31  Peter Schneider  21000m 
31  Levin Husmann  21000m 
33  Martin Veith  20700m 
34  Michael Günther  20600m 
35  Lucas Schumpp  20200m 
36  Lukas Horn  20000m 
36  Robert Gerner  20000m 
36  Nico Loroff  20000m 
36  Martin Heneke  20000m 
36  Tane Schäfer  20000m 
41  Michael Schmidmeister  18700m 
42  Tim Voss  18400m 
43  Jonas Fuchs  17800m 
44  Felix Brazel  17500m 
45  Alexander Schmidmeister  17000m 
45  Bernhard Siegel  17000m 
45  Lennart Klein  17000m 
48  Alexander Schulz  16500m 
48  Michael Roth  16500m 
50  David Marcus Giralt  16200m 
51  Magnus Bächle  16100m 



52  Roland Pfister  16000m 
52  Davide Saija  16000m 
54  Michael Wiedemer  15500m 
55  Stephan Schwarz  15300m 
56  Bernhard Thie  15200m 
56  Tobias Feiner  15200m 
58  Kilian Brosi  15150m 
59  Julian Begenat  15100m 
59  Jonas Kreiner  15100m 
59  Reiner Becherer  15100m 
59  Metehan Balkan  15100m 
59  Melvin Mallow  15100m 
64  Lennart Kuchenbecker  15000m 
64  Willy Neher  15000m 
64  Manuel Teipel  15000m 
64  Philipp Rost  15000m 
64  Kian Loroff  15000m 
64  Moritz Klein  15000m 
64  Thomas Treutler  15000m 
64  Thomas Berger  15000m 
64  Michael Pruschinskiy  15000m 
64  Nils Kröber  15000m 
64  Nika Mucic  15000m 
64  Luca Schwald  15000m 
64  Alex Kroiss  15000m 
77  Felix Jose Pfeffer Esteves  13500m 
78  Alexander Tomic  13300m 
79  Miklas Schütte  13000m 
80  Steffen Hillmert  12500m 
80  Corvin Unger  12500m 
82  Nathan Rimmer  12200m 
82  Julian Fahrner  12200m 
84  Dr. Peter A. Bergholz  12000m 
84  Philipp Wokeck  12000m 
84  Ralf-Dieter Hübner  12000m 
84  Flinn Seher  12000m 
84  Anton Kröber  12000m 
84  Simon Guntermann  12000m 
90  Helge Leiber  11600m 
90  Nico Herden-Fuchs  11600m 
92  Dominik Hübner  11200m 
92  Magnus Rimmer  11200m 
94  Johannes Speil  11100m 
94  Steffen Schuhmann  11100m 
96  Wolfgang Scholten  11000m 
96  Daniel Remmers  11000m 
96  Henrik Veigel  11000m 
96  Heiko Robert  11000m 
96  Christopher Kaufmann  11000m 
96  Neo Engelmann  11000m 
96  Jakob Hach  11000m 
103  Martin Wolpert  10700m 
103  Andreas Ziogas  10700m 
105  Ramon Faria Haug  10600m 
106  Micha Plenefisch  10500m 
106  Hendrik Reck  10500m 
108  Yannick Chauvet  10400m 
109  Sascha Wolkersdorfer  10300m 
110  Thomas Traub  10200m 
110  Rafael Wolfsdörfer  10200m 



110  David Neumann  10200m 
110  Jan-Steffen Fischer  10200m 
114  Herbert Janek  10100m 
114  Martin Wunnerlich  10100m 
114  Lucas Ruse-Martin  10100m 
117  Vincent Bosse  10050m 
118  Bernd Heberle  10000m 
118  Thorsten Kolper  10000m 
118  Matthias Zierle  10000m 
118  Markus Kretzschmar  10000m 
118  Robert Deibel  10000m 
118  Daniel Takusic  10000m 
118  Friedrich Timofej  10000m 
118  David Kreim  10000m 
118  Jens Leistert  10000m 
118  Jörn Pachner  10000m 
118  Marcus Richardson  10000m 
118  Alexandros Vikas  10000m 
118  Constantin Traub  10000m 
131  Frank Rockenstiehl  9700m 
132  Christian Bechtel  9200m 
133  Fabian Ebinger  9000m 
133  Maximilian Stehmer  9000m 
133  Loup Hoepffner  9000m 
133  Joachim Mewes  9000m 
133  Marcal Montserrat  9000m 
133  Nico Ruse  9000m 
139  Robert Geiselmann  8900m 
140  Jaroslaw Bartnik  8800m 
141  Andreas Rings  8500m 
141  Jürgen Arndt  8500m 
141  Leo Kerscher  8500m 
141  Christoph Hinze  8500m 
145  Rolf Viets  8400m 
145  Matthias Bohn  8400m 
147  Michael Kreiss  8300m 
147  Paul Rössler  8300m 
149  Denis Ulybin  8200m 
149  Paul Birth  8200m 
149  Jochen Weiß  8200m 
149  Jens Boedeker  8200m 
153  Samuel Dreßler  8100m 
153  Hendrik Wörz  8100m 
153  Christopher Roth  8100m 
156  Gunter Stecher  8000m 
156  Maksymilian Bartnik  8000m 
156  Daniel Siegle  8000m 
156  Hannah Helms  8000m 
156  Louis Hölz  8000m 
156  Rainer Wieland  8000m 
156  Henry Lindner  8000m 
156  Gustavo Munoz  8000m 
156  Lennart Leidgeb  8000m 
165  Tobias Wörz  7800m 
166  Omar Youssef  7700m 
166  Robin Velte  7700m 
168  Leon Hermann  7600m 
168  Rainer Schütz  7600m 
170  Malte Grams  7500m 
170  Andreas Bühler  7500m 



170  Ralph Schenk  7500m 
173  Markus Kahle  7400m 
174  Jens Wilken  7300m 
175  Karim Alchalabi  7000m 
175  Tim Schneider  7000m 
175  Clemens Sigel  7000m 
175  Frank Bächle  7000m 
179  Klaus Offterdinger  6800m 
180  Thomas Brandmeier  6700m 
181  Guntram Doleschal  6600m 
181  Andreas Pahler  6600m 
181  Simon Helber  6600m 
184  Christoph Lohrmann  6500m 
184  Mohamed Youssef  6500m 
184  Stefan Schmidt  6500m 
187  Jakob Günther  6400m 
187  Jürgen Wörner  6400m 
189  Emanuel Schur  6300m 
190  Leonard Hochscherf  6200m 
190  Karl Wagner  6200m 
190  Adrian Rempel  6200m 
190  Leonhard Seitz  6200m 
190  Stefan Jäger  6200m 
195  Jan Rubin  6100m 
195  Micha Münzenmay  6100m 
195  Vincent Wagner  6100m 
195  Florian Seitz  6100m 
199  Abdelrahman Mahdi  6050m 
200  Alexander Buhl  6000m 
200  Lukas Klitzschmüller  6000m 
200  Mario Flammann  6000m 
200  Peter Mayer  6000m 
200  Norbert Krank  6000m 
200  Maximilian Schlegel  6000m 
200  Christian Schmid  6000m 
200  David Schmid  6000m 
200  Julian Bersi  6000m 
200  Bertram Tschamon  6000m 
200  Alex Kraus  6000m 
211  Klaus Heckeler  5700m 
211  Thilo Hilberer  5700m 
211  Benedikt Sieb  5700m 
211  Alexander Laible  5700m 
211  Raphael Pachner  5700m 
216  Julius Dietz  5600m 
216  Marko Dötsch  5600m 
218  Kolja Baumann  5500m 
218  Philipp Mayer  5500m 
218  Kilian Gerken  5500m 
218  Sven Eckardt  5500m 
218  Lenny Susic  5500m 
223  Jan Budzinski  5400m 
223  Christoph Schermer  5400m 
225  Robert Amend  5300m 
225  Felix Neher  5300m 
225  Philipp Storck  5300m 
225  Fabio Catino  5300m 
225  Aurel Vetter  5300m 
225  Stephan Schäfholz  5300m 
231  Thomas Tschech  5200m 



231  Seweryn Baur  5200m 
231  Lukas Döhre  5200m 
231  Andi Mock  5200m 
231  Lukas Zimon  5200m 
231  Thomas Tödt  5200m 
237  Gregor Fuchs  5100m 
237  Leonard Kühn  5100m 
237  Jon Frittrang  5100m 
237  Michael Müller  5100m 
237  Natnael Testamicaer  5100m 
237  Julius Gerken  5100m 
237  Yannic Bahr  5100m 
237  Tom Slama  5100m 
237  Simon Hahn  5100m 
237  Florian Mansel  5100m 
237  Jan Kugel  5100m 
237  Ingo Knöpfle  5100m 
237  Adrian Erhart  5100m 
237  Steffen Stoll  5100m 
237  Ersin Özdemir  5100m 
252  Tobias Eppinger  5050m 
253  Jan Westrich  5000m 
253  Moritz Knorpp  5000m 
253  Nikolaj Duric  5000m 
253  Roko Ivo Maric  5000m 
253  Florian Kopecki  5000m 
253  Hannes Kopecki  5000m 
253  Norbert Waldbüßer  5000m 
253  Tim Hartel  5000m 
253  Florentin Kopf  5000m 
253  Peter Stahl  5000m 
253  Tim Ketterl  5000m 
253  Max Berner  5000m 
253  Peter Wörn  5000m 
253  Madueno Jose  5000m 
253  Udo Knodel  5000m 
253  Leon Scharkowski  5000m 
253  Marius Fritz  5000m 
253  Udo Frittrang  5000m 
253  Markus Härtel  5000m 
253  Dominik Sieb  5000m 
253  Kristian Barisic  5000m 
253  Simon Nokaj  5000m 
253  Konstantinos Kaltzidis  5000m 
253  Denis Nebel  5000m 
253  Luca Elser  5000m 
253  Simon Koller  5000m 
253  Valentin Genehr  5000m 
253  Richard Wolf  5000m 
253  Mika Jaschek  5000m 
253  Richard Schwann  5000m 
253  Olaf Leistert  5000m 
253  Dennis Scheuring  5000m 
253  Janne Steinert  5000m 
253  Marc Florenski  5000m 
253  Ben Jaworski  5000m 
253  Pal Flammann  5000m 
253  Mathis Klein  5000m 
253  Nikolaj Kuznetsov  5000m 
253  Leonard Volk  5000m 



253  David Fischle  5000m 
253  André Geyer  5000m 
253  Patrick Benesch  5000m 
253  Leo Novak  5000m 
253  Dieter Herhofer  5000m 
253  Raphael Lautenbach  5000m 
253  Alexander Hezel  5000m 
253  Flavio Russo  5000m 
253  Niels Breitsprecher  5000m 
253  Nikas Schlegel  5000m 
253  Yihua Liu  5000m 
253  Maximilian Lamprecht  5000m 
253  Maxim Neuberger  5000m 
253  Leander Sonntag  5000m 
253  Jonathan Hezel  5000m 
253  Karsten Ulrich  5000m 
253  Justus Linke  5000m 
253  Marc Groß  5000m 
253  Markus Ganswind  5000m 
253  Christian Loch  5000m 
253  Luca Trevisan  5000m 
253  Emil Leistert  5000m 
253  Moritz Huber  5000m 
253  Jakob Neumann  5000m 
253  Simon Vogel  5000m 
253  Fabian Weitzel  5000m 
253  Aaron Jäger  5000m 
253  Lugh Engelmann  5000m 
253  Tammo Dietrich  5000m 
253  Antonios Topsis  5000m 
253  Marc Olsen  5000m 
253  Mario Fiorini  5000m 
253  Soeren Edel  5000m 
253  Udo Iakab  5000m 
253  Matthias Küttner  5000m 
327  Simon Bäurle  4100m 
327  Klaus Krayl  4100m 
329  Paul Angermann  4000m 
329  Stefan Gogel  4000m 
329  Jan Helber  4000m 
332  Annabelle Beer  3800m 
333  Tobias Rahn  3700m 
334  Jochen Kopecki  3600m 
335  Steffen Engert  3500m 
335  Thanh Nguyen  3500m 
335  Mahmoud Mahdi  3500m 
335  Christian Lolenko  3500m 
339  Lars Hornung  3400m 
339  Sebastian Schmidt  3400m 
341  Heiko Mayer  3300m 
341  Sven Oberg  3300m 
343  Julius Kämpf  3200m 
343  Norbert Lemke  3200m 
345  Jakob Barz  3100m 
345  Dirk Clemens  3100m 
345  Markus Ackermann  3100m 
345  Alexander Schmidt  3100m 
345  Matteo Schmidt  3100m 
345  Björn Bächle  3100m 
351  Frank Kuntoff  3000m 



351  Enrik Westrich  3000m 
351  Joris Westrich  3000m 
351  Benedict Braschel  3000m 
351  Anton Doerges  3000m 
351  Kjell Kassens  3000m 
351  Rainer Arnold  3000m 
351  Hussein Ahmad  3000m 
351  David Barabas  3000m 
351  Johannes Berner  3000m 
351  Tim Clemens  3000m 
351  Henning Frank  3000m 
351  Andreas Czerwinski  3000m 
351  Matti Berner  3000m 
351  Kai Kugel  3000m 
351  Anton Schreiber  3000m 
351  Theo Leistert  3000m 
351  Valentin Walz  3000m 
351  Kritin Prasanna  3000m 
351  Saihari Sreenivasan  3000m 
371  Yazhini Chandra Venkitakrishnan  2700m 
372  Frank Frede  2600m 
372  Florian Röhl  2600m 
372  Jurij Espenschied  2600m 
375  Martin Gremmelspacher  2500m 
375  David Rodrigues  2500m 
377  Nils Schmid  2400m 
377  Reinhard Fürst  2400m 
379  Krithik Baskar  2300m 
380  Fedor Budzko  2200m 
380  Andreas Keller  2200m 
380  Willi Doerges  2200m 
383  Jie Zhou  2100m 
383  Timo Bärenfänger  2100m 
385  Nathan Werler  2000m 
385  Oliver Vogt  2000m 
385  Jakob Petersen  2000m 
385  Florian Modrzik  2000m 
385  Michael Dürr  2000m 
385  Daniel Liem  2000m 
385  Frederik Hezel  2000m 
385  Theo Frank  2000m 
393  Nils Bauer  1800m 
394  Yahor Budzko  1700m 
395  Andreas Baur  1600m 
396  Jochen Hass  1500m 
396  Lukas Faissler  1500m 
396  Michael Volk  1500m 
396  Filippidis Konstantinos  1500m 
400  Mathis Ackermann  1300m 
400  Daniel Novak  1300m 
402  Hannes Orner  1200m 
403  Christopher Seng  1150m 
404  Florian Harz  1100m 
404  Jochen Heinz  1100m 
404  Adrian Winkler  1100m 
404  Felix Reihling  1100m 
404  Dennis Bulach  1100m 
404  Ben Bulach  1100m 
404  Werner Fink  1100m 
404  Gopi Krishnan Kumarasamy  1100m 



412  Jakob Harz  1050m 
412  Titus Seng  1050m 
412  Heinz-Dieter Bödeker  1050m 
415  Philipp Zhou  1000m 
415  Johann Petersen  1000m 
415  Niklas Kobitzsch  1000m 
415  Milan Jäger  1000m 
415  Vincent Susic  1000m 
415  Matthias Stahl  1000m 
415  Björn Diederichs  1000m 
415  Timo Schwarz  1000m 
415  Arthur Wagner  1000m 
415  Shahram Hami Nobari  1000m 
415  Emil Gremmelspacher  1000m 
415  Lutz Krämer  1000m 
415  Jonathan Schöfholz  1000m 
415  Günter Reifenstein  1000m 
415  Mathias Edel  1000m 
415  Kayal Vishnukumar  1000m 
415  Venkitakrishnan Venkataraman  1000m 
432  Sewerin Ströbel  700m 
432  Ben Orner  700m 
434  Thiemo Frank  600m 
435  Erik Schwarz  400m 
436  Vishnukumar Rathinasabapathy  300m 
437  Nethra Madhukar  200m 

 

  



Rangfolge der Einzelleistungen weiblich (offen) 
Insgesamt 408 weibliche Teilnehmer mit insgesamt 3029,3 Kilometern Gesamtstrecke. 

Aufgeführt sind nur diejenigen Teilnehmer, die Ihre Zählkarte bis zum Ende der Veranstaltung 
abgegeben haben. 

Platz Name Distanz 
1  Cora Heidenreich  56800m 
2  Marlene Frank  46500m 
3  Katharina Emmert  44400m 
4  Katharina Säuberlich  42500m 
5  Jana Härtel  36100m 
6  Maja Fahrner  34000m 
6  Paula Frank  34000m 
8  Janina Helmer  33500m 
9  Jaqueline Fasolt  31500m 
10  Anja Singer  30500m 
11  Nina Schnorrer  30100m 
12  Anna Teichmann  30000m 
12  Aurelia Linke  30000m 
12  Malin Dietrich  30000m 
12  Franziska Keßler  30000m 
12  Gabriele Becker-Hassemer  30000m 
17  Michal Bordne  27000m 
18  Angela Dietrich  25000m 
18  Sonja Mohn  25000m 
20  Verena Richthammer  24200m 
21  Franziska Hild  24000m 
22  Jenny Oberg  22550m 
23  Andrea Lindenmeier  21700m 
24  Ronja Müller  21100m 
25  Fine Haecker  21000m 
25  Tanja Zöllner  21000m 
27  Martje Liem  20000m 
27  Susann Hinz  20000m 
27  Benita Jagdfeld  20000m 
27  Madeleine Klenke-Mueller  20000m 
27  Kerstin Bitzigeio  20000m 
32  Runa Wagner  19900m 
33  Klara Pachner  19000m 
33  Martha Neumann  19000m 
35  Sarah Ban  18000m 
35  Carla Rubiliani  18000m 
35  Sarah Lebherz  18000m 
38  Sophie Lanske  17800m 
39  Nadine Rockenstiehl  17100m 
40  Carelys Carreras  16300m 
41  Fenna Dietrich  16200m 
41  Sabine Rockenstiehl  16200m 
43  Dorothee von Chamier  16000m 
43  Anett Ritter  16000m 
43  Finja Stoll  16000m 
46  Miriam Dietrich  15300m 
47  Marianne Kuehmel-Saleh  15100m 
48  Julia Thieringer  15000m 
48  Franziska Eckl  15000m 
48  Nina Wischermann  15000m 
48  Rebecca Langlois  15000m 



48  Daniela Reiche  15000m 
48  Felicitas Schäfholz  15000m 
48  Maximiliane Schwandt  15000m 
55  Brigitte Port  13500m 
56  Hella Brandmeier  13000m 
57  Caya Kruse-Kemmler  12400m 
58  Rita Mindt  12300m 
59  Melissa Kübler  12200m 
60  Julia Saur  12000m 
60  Jule Fiedler  12000m 
60  Mathea Linke  12000m 
63  Anja Flügge  11300m 
63  Annika Günther  11300m 
65  Beren Yilmaz  11000m 
65  Zoé Stoll  11000m 
65  Sofie Talinski  11000m 
65  Janna Lena Harloff  11000m 
65  Charlotte Hilgermann  11000m 
70  Sandra Roth  10600m 
71  Barbara Frank  10500m 
71  Laura Tarapore  10500m 
73  Sonja Borchers  10300m 
74  Sylvia Dühnen  10200m 
74  Lia Robert  10200m 
74  Birgit Hoffmann-Genser  10200m 
77  Tan Jo Anne Shee Meen  10100m 
77  Lara Peglau  10100m 
79  Vivien Horn  10000m 
79  Cornelia Bahr  10000m 
79  Emelie Kühlmann  10000m 
79  Linda Schneider  10000m 
79  Julia Zink  10000m 
79  Katharina Bohle  10000m 
79  Marie Jubitz  10000m 
79  Isabella Witte  10000m 
79  Jutta Herden  10000m 
79  Leonie Konzelmann  10000m 
79  Hannah Pucher  10000m 
79  Rosa Aurich  10000m 
79  Nia Bächle  10000m 
79  Marina Stengel  10000m 
79  Nicole Renker  10000m 
79  Sandra Gerger  10000m 
95  Cornelia Traub  9300m 
96  Sabine Heinrich  9100m 
96  Serafina Hoppe  9100m 
98  Anna Depner  9000m 
98  Loredana Delle Chiaie  9000m 
98  Marlene Groß  9000m 
101  Marina Geiselmann  8600m 
102  Fiona Wörner  8500m 
102  Nuria-Julia Martin-Perez  8500m 
104  Emilia Grams  8400m 
105  Vanessa Busch  8000m 
105  Sofia Catino  8000m 
105  Rosa Catino  8000m 
105  Greta Schmid  8000m 
105  Milena Ecker  8000m 
105  Nathalie Rössler  8000m 
105  Lena Pajewski  8000m 



105  Henriette Berkenkopf  8000m 
105  Diana Köngeter  8000m 
114  Karla Spennemann  7800m 
115  Lucia Wörner  7700m 
116  Elif Yilmaz  7600m 
116  Ella Robert  7600m 
118  Katrin Nassal  7500m 
118  Catherine Francois  7500m 
118  Luisa Bauer  7500m 
118  Elisa Keil  7500m 
118  Eva Neumann  7500m 
123  Andrea Pachner  7200m 
123  Emma-Lisa Koch  7200m 
125  Sylvia Genehr  7050m 
126  Lenke Raiser  7000m 
126  Sabine Bächle  7000m 
126  Celine Krayl  7000m 
126  Andrea Moratz  7000m 
130  Talia Youssef  6900m 
130  Bianca Schwald  6900m 
132  Christiane Geiselmann  6700m 
133  Katja Gaugler  6600m 
134  Stefanie Kirchner  6500m 
134  Melanie Hövermann  6500m 
134  Stefanie Stengel  6500m 
134  Sophie Förste  6500m 
138  Maha Shoukri  6300m 
138  Elisabeth Rahn-Kossendey  6300m 
138  Lisa Schmid  6300m 
141  Bernadette Müller  6200m 
141  Julia Anic  6200m 
141  Janina Tranelies  6200m 
141  Heike Schleidt  6200m 
141  Ute Schuhmann  6200m 
146  Amélie Chauvet  6100m 
146  Susanne Hoppe  6100m 
146  Kerstin Helber  6100m 
149  Fiona Stiegler  6000m 
149  Sara Faissler  6000m 
149  Malini Rao  6000m 
149  Nina Neher  6000m 
149  Dorina Sparbier  6000m 
149  Anna-Mayra Benz  6000m 
149  Anna Lenuzza  6000m 
149  Milla Hölz  6000m 
149  Lena Schwerdtfeger  6000m 
149  Malena Dickertmann  6000m 
149  Sandrina Schwarze  6000m 
149  Emma Siegel  6000m 
149  Olia Lialina  6000m 
149  Hanna Laib  6000m 
149  Angelika Wenninger  6000m 
164  Noemi Frittrang  5800m 
164  Nina Schicht  5800m 
164  Sarah Anne Richter  5800m 
167  Sabine Göbel  5700m 
167  Ella Schäffner  5700m 
169  Julia Schneider  5600m 
169  Martina Gerken  5600m 
169  Kathrin Fritz  5600m 



172  Joana Fahrner  5500m 
173  Elke Grieb  5400m 
173  Nea Marie Jaschek  5400m 
173  Klara Haas  5400m 
173  Marlene Kämpf  5400m 
177  Sabrina Klotz  5300m 
177  Sarah Höger  5300m 
179  Juliane Gruber  5250m 
180  Christiane Schubert-Westrich  5200m 
180  Sara Ozimek  5200m 
180  Lilly Lenk  5200m 
180  Marie Angermann  5200m 
180  Beate Ackermann  5200m 
180  Anita Richardson  5200m 
180  Antje Hoffmann  5200m 
187  Katharina Kopf  5150m 
188  Antonia Hellstern  5100m 
188  Carolin Ackermann  5100m 
188  Eva Berger  5100m 
188  Paula Wagner  5100m 
188  Malak Abdenatif  5100m 
188  Michelle Lemke  5100m 
188  Nina Jäggle  5100m 
188  Zoé Ziegler  5100m 
188  Pauline Schirmer  5100m 
188  Fiona Mauch  5100m 
188  Svenja Grawe  5100m 
188  Josephine Seng  5100m 
200  Katrin Kutt  5000m 
200  Thea Sievers  5000m 
200  Isabelle Jonas  5000m 
200  Anna Bengel  5000m 
200  Amelie Baur  5000m 
200  Frida Krichhauser  5000m 
200  Lena Heni  5000m 
200  Lilith Schubert  5000m 
200  Alina Ulybina  5000m 
200  Sina Becker  5000m 
200  Tabea Loch  5000m 
200  Nina Thiemar  5000m 
200  Sibel Sakalidis  5000m 
200  Lilli Schwinger  5000m 
200  Dr. Sandra Schwarz  5000m 
200  Nathalie Streitberger  5000m 
200  Clara Mehr  5000m 
200  Noelle Niggemeier  5000m 
200  Samara Garrod  5000m 
200  Janna Köster  5000m 
200  Malea Dürr  5000m 
200  Sophie Gerken  5000m 
200  Salome Espig  5000m 
200  Lisa-Marie Münzenmay  5000m 
200  Lara Marie Flammann  5000m 
200  Lilla Flammann  5000m 
200  Jona Jung  5000m 
200  Sina Zeh  5000m 
200  Nina Troiano  5000m 
200  Maja Karcher  5000m 
200  Luca Hölzl Tronchoni  5000m 
200  Claudia Schwarz  5000m 



200  Tomke Liem  5000m 
200  Isabell Kraft  5000m 
200  Pauline Schwarz  5000m 
200  Josefine Ehrlich  5000m 
200  Ife Onipede  5000m 
200  Petra Schuster  5000m 
200  Tanja Müller  5000m 
200  Franziska Schöning  5000m 
200  Ida Tschamon  5000m 
200  Susanne Noss  5000m 
200  Annika Baudy  5000m 
200  Alexia Ziogas  5000m 
200  Emma Hami Nobari  5000m 
200  Christina Kull  5000m 
200  Marie Kampa  5000m 
200  Simone Enge  5000m 
200  Marlene Kobus  5000m 
200  Melia Laible  5000m 
200  Johanna Backmund  5000m 
200  Ann-Sophie Wörz  5000m 
200  Paula Fessmann  5000m 
200  Luna Deigendesch  5000m 
200  Finja Stilz  5000m 
200  Louisa Groß  5000m 
200  Jennifer Stoll  5000m 
200  Elisa Trevisan  5000m 
200  Saeda Marello  5000m 
200  Amélie Rabel  5000m 
200  Sarina Plieninger  5000m 
200  Isabel Jungbauer  5000m 
200  Ariadni Michelioudaki  5000m 
200  Nadine Knierling  5000m 
200  Sissi Kohlen  5000m 
200  Lara Angster  5000m 
200  Anja Egerland  5000m 
200  Emilie Boche  5000m 
200  Mara Helber  5000m 
200  Lucille Bowling  5000m 
270  Paula Siguero Preusch  4400m 
271  Jasmin Friz  4300m 
272  Isabelle Pettera  4200m 
273  Lisa Ströbel  4100m 
273  Irene Doerges  4100m 
273  Anna Günther  4100m 
276  Jana Goeppentin  4000m 
276  Tamara Streili  4000m 
276  Sonja Wörz  4000m 
276  Andion Maletskidis  4000m 
280  Larissa Rusch  3700m 
281  Anne Schäfer  3500m 
281  Anne Hansen  3500m 
283  Tina Gremmelspacher  3450m 
284  Judith Krämer  3400m 
284  Victoria Pulvermüller  3400m 
286  Silke Kuntoff  3300m 
287  Annika Westrich  3200m 
287  Sandra Damerau  3200m 
287  Ina Dietrich  3200m 
290  Norah Gronbach  3100m 
290  Sabine Ahr  3100m 



290  Ava Oettinger  3100m 
293  Elisabeth Krämer  3050m 
294  Isabella Zhou  3000m 
294  Matilda Jääskeläinen  3000m 
294  Olivia Jääskeläinen  3000m 
294  Nadine Linder  3000m 
294  Vera Gronbach  3000m 
294  Sibylle Habermaier  3000m 
294  Amandine Erbisti  3000m 
294  Johanna Sofie Kuntoff  3000m 
294  Julia Seufert  3000m 
294  Diana Kassens  3000m 
294  Elke Grams  3000m 
294  Maja Keller  3000m 
294  Lisa Wilm  3000m 
294  Maike Hohlbaum  3000m 
294  Annika Mock  3000m 
294  Luisa Balbach  3000m 
294  Ines Pajewski  3000m 
294  Aimeé Rau  3000m 
294  Lotta Hansen  3000m 
294  Katharina Kettner  3000m 
294  Sina Wagner  3000m 
294  Telse Tschamon  3000m 
294  Anja Hami Nobari  3000m 
294  Lea Kofler  3000m 
294  Laura Witte  3000m 
294  Nina Amann  3000m 
294  Nele Mielke  3000m 
294  Samhita Nyamagouda  3000m 
294  Lea Neumann  3000m 
294  Antje Schwandt  3000m 
294  Katrin Hilgermann  3000m 
325  Johanna Kirchner  2600m 
325  Simona Brand  2600m 
325  Jessica Keller  2600m 
328  Annika Niklasch  2500m 
328  Maja Kern  2500m 
328  Sarah Yousif  2500m 
328  Pauline Schach  2500m 
332  Siiri Schmid  2400m 
333  Ivonne Wörner  2300m 
334  Kathrin Kirchner  2250m 
335  Alissa Weishaupt  2200m 
335  Lena Schlegel  2200m 
337  Leann Hehl  2100m 
337  Mirjam Jubitz  2100m 
337  Lisa Schlegel  2100m 
337  Ramona Barth  2100m 
337  Lisa Wu  2100m 
337  Silke Oberg  2100m 
343  Beate Deufel  2000m 
343  Alicia Kröber  2000m 
343  Ulrike Neher  2000m 
343  Kate Hansen  2000m 
343  Noora Reiser  2000m 
343  Paula Diener  2000m 
343  Katrin Güntzschel  2000m 
350  Ramona Ciurak  1900m 
351  Emma Gennermann  1700m 



352  Rebecca Jäger  1600m 
352  Mia Schmid  1600m 
354  Ronja Kopecki  1500m 
354  Katharina Bendeix  1500m 
354  Simone Harz  1500m 
354  Lara Münzner  1500m 
354  Emma Münzner  1500m 
354  Lisa Kaufmann  1500m 
354  Kathrin Aye  1500m 
354  Anna-Lena Bäurle  1500m 
362  Luise Seng  1400m 
362  Leni Keller  1400m 
364  Friderike Rahne  1300m 
364  Zoe Deufel  1300m 
364  Hoalivia Nguyen  1300m 
364  Silke Münzner  1300m 
364  Sarah Güntzschel  1300m 
369  Helena Rahne  1200m 
369  Annette Bornhäuser  1200m 
369  Kathrin Reihling  1200m 
369  Maria Topsi  1200m 
373  Ulrike Semgart  1100m 
373  Anvitha Guruprasad  1100m 
375  Isabel Kirchner  1050m 
376  Kaya Jäger  1000m 
376  Johanna Jäger  1000m 
376  Jenny Nguyen  1000m 
376  Judith Pies  1000m 
376  Anna Münzner  1000m 
376  Mia Wetzlberger  1000m 
376  Astrid Albrecht  1000m 
376  Nicole Dreher  1000m 
376  Ute Czerwinski  1000m 
376  Kathrin Kaminski  1000m 
376  Helena Oberg  1000m 
376  Anja Fahrner  1000m 
376  Henriette Hilgermann  1000m 
389  Mareen Ziogas  650m 
390  Anna Bakinovskaia  550m 
391  Layan Mahdi  500m 
392  Ute Beckbissinger  400m 
393  Yoko Jäger  100m 

 
  



Rangfolge in der Kinderklasse Jg. 2015 u. jünger: 
 

Platz Name Distanz 
1  Michael Pruschinskiy  15000m 
2  Mathea Linke  12000m 
3  Lara Peglau  10100m 
4  Hendrik Wörz  8100m 
5  Florian Seitz  6100m 
6  Ella Schäffner  5700m 
7  Sarah Höger  5300m 
8  Alexia Ziogas  5000m 
8  Jonathan Hezel  5000m 
8  Lugh Engelmann  5000m 
8  Tammo Dietrich  5000m 
12  Anna Günther  4100m 
13  Victoria Pulvermüller  3400m 
14  Björn Bächle  3100m 
15  Enrik Westrich  3000m 
15  Matilda Jääskeläinen  3000m 
15  Olivia Jääskeläinen  3000m 
15  Aimeé Rau  3000m 
15  Lea Kofler  3000m 
15  Lea Neumann  3000m 
21  Yazhini Chandra Venkitakrishnan  2700m 
22  Johanna Kirchner  2600m 
23  David Rodrigues  2500m 
24  Oliver Vogt  2000m 
24  Paula Diener  2000m 
26  Ronja Kopecki  1500m 
26  Katharina Bendeix  1500m 
28  Leni Keller  1400m 
29  Zoe Deufel  1300m 
29  Hoalivia Nguyen  1300m 
31  Ben Bulach  1100m 
31  Anvitha Guruprasad  1100m 
33  Titus Seng  1050m 
34  Philipp Zhou  1000m 
34  Milan Jäger  1000m 
34  Emil Gremmelspacher  1000m 
34  Lutz Krämer  1000m 
34  Jonathan Schöfholz  1000m 
34  Kayal Vishnukumar  1000m 
40  Ben Orner  700m 
41  Layan Mahdi  500m 
42  Erik Schwarz  400m 
43  Yoko Jäger  100m 

  



Rangfolge in der Jugendklasse Jg. 2013/2014: 
 

Platz Name  Distanz 
1  Fenna Dietrich  9 Jahre  16200m 
1  David Marcus Giralt  10 Jahre  16200m 
3  Felicitas Schäfholz  10 Jahre  15000m 
3  Nils Kröber  9 Jahre  15000m 
5  Caya Kruse-Kemmler  10 Jahre  12400m 
6  Magnus Rimmer  9 Jahre  11200m 
7  Sofie Talinski  10 Jahre  11000m 
7  Neo Engelmann  10 Jahre  11000m 
9  Andreas Ziogas  10 Jahre  10700m 
10  Nia Bächle  10 Jahre  10000m 
11  Omar Youssef  9 Jahre  7700m 
12  Elif Yilmaz  9 Jahre  7600m 
12  Ella Robert  10 Jahre  7600m 
14  Lisa Schmid  9 Jahre  6300m 
15  Leonhard Seitz  10 Jahre  6200m 
16  Vincent Wagner  10 Jahre  6100m 
17  Abdelrahman Mahdi  10 Jahre  6050m 
18  Joana Fahrner  10 Jahre  5500m 
19  Nea Marie Jaschek  10 Jahre  5400m 
20  Felix Neher  10 Jahre  5300m 
21  Adrian Erhart  9 Jahre  5100m 
22  Tobias Eppinger  10 Jahre  5050m 
23  Sophie Gerken  10 Jahre  5000m 
23  Pal Flammann  9 Jahre  5000m 
23  Tomke Liem  11 Jahre  5000m 
23  Ida Tschamon  10 Jahre  5000m 
23  Emma Hami Nobari  9 Jahre  5000m 
23  Elisa Trevisan  9 Jahre  5000m 
23  Ariadni Michelioudaki  9 Jahre  5000m 
23  Jakob Neumann  11 Jahre  5000m 
23  Aaron Jäger  10 Jahre  5000m 
23  Mara Helber  9 Jahre  5000m 
23  Marc Olsen  10 Jahre  5000m 
34  Paul Angermann  9 Jahre  4000m 
34  Andion Maletskidis  9 Jahre  4000m 
36  Judith Krämer  9 Jahre  3400m 
37  Matteo Schmidt  10 Jahre  3100m 
38  Isabella Zhou  10 Jahre  3000m 
38  Joris Westrich  9 Jahre  3000m 
38  Anton Doerges  9 Jahre  3000m 
38  Kjell Kassens  9 Jahre  3000m 
38  Samhita Nyamagouda  10 Jahre  3000m 
38  Kritin Prasanna  9 Jahre  3000m 
44  Maja Kern  10 Jahre  2500m 
45  Fedor Budzko  9 Jahre  2200m 
46  Nathan Werler  10 Jahre  2000m 
46  Frederik Hezel  10 Jahre  2000m 
46  Theo Frank  10 Jahre  2000m 
49  Mia Schmid  10 Jahre  1600m 
50  Luise Seng  9 Jahre  1400m 
51  Mathis Ackermann  9 Jahre  1300m 
52  Felix Reihling  9 Jahre  1100m 
53  Jakob Harz  10 Jahre  1050m 
53  Isabel Kirchner  9 Jahre  1050m 



55  Johann Petersen  9 Jahre  1000m 
55  Niklas Kobitzsch  10 Jahre  1000m 
55  Vincent Susic  11 Jahre  1000m 
55  Mia Wetzlberger  10 Jahre  1000m 
55  Helena Oberg  10 Jahre  1000m 
55  Henriette Hilgermann  10 Jahre  1000m 
61  Thiemo Frank  9 Jahre  600m 

  



Rangfolge in der Jugendklasse Jg. 2011/2012: 
 

Platz Name Distanz 
1  Fine Haecker  21000m 
2  Martha Neumann  19000m 
3  Alexander Schmidmeister  17000m 
4  Magnus Bächle  16100m 
5  Kilian Brosi  15150m 
6  Metehan Balkan  15100m 
7  Melissa Kübler  12200m 
7  Nathan Rimmer  12200m 
9  Anton Kröber  12000m 
10  Zoé Stoll  11000m 
10  Charlotte Hilgermann  11000m 
12  Paul Rössler  8300m 
13  Sofia Catino  8000m 
13  Louis Hölz  8000m 
15  Leon Hermann  7600m 
16  Malte Grams  7500m 
16  Luisa Bauer  7500m 
18  Talia Youssef  6900m 
19  Simon Helber  6600m 
20  Jakob Günther  6400m 
21  Leonard Hochscherf  6200m 
21  Julia Anic  6200m 
23  Dorina Sparbier  6000m 
23  David Schmid  6000m 
23  Milla Hölz  6000m 
23  Emma Siegel  6000m 
27  Marie Angermann  5200m 
28  Jon Frittrang  5100m 
28  Julius Gerken  5100m 
28  Carolin Ackermann  5100m 
28  Paula Wagner  5100m 
28  Josephine Seng  5100m 
33  Thea Sievers  5000m 
33  Florian Kopecki  5000m 
33  Hannes Kopecki  5000m 
33  Valentin Genehr  5000m 
33  Mika Jaschek  5000m 
33  Malea Dürr  5000m 
33  Lara Marie Flammann  5000m 
33  Leo Novak  5000m 
33  Flavio Russo  5000m 
33  Niels Breitsprecher  5000m 
33  Nikas Schlegel  5000m 
33  Melia Laible  5000m 
33  Louisa Groß  5000m 
33  Emilie Boche  5000m 
33  Soeren Edel  5000m 
33  Lucille Bowling  5000m 
49  Larissa Rusch  3700m 
50  Annika Westrich  3200m 
50  Julius Kämpf  3200m 
52  Ava Oettinger  3100m 
53  Vera Gronbach  3000m 
53  David Barabas  3000m 



53  Maja Keller  3000m 
53  Annika Mock  3000m 
53  Luisa Balbach  3000m 
53  Laura Witte  3000m 
53  Nele Mielke  3000m 
53  Theo Leistert  3000m 
53  Saihari Sreenivasan  3000m 
62  Annika Niklasch  2500m 
63  Lisa Wu  2100m 
64  Kate Hansen  2000m 
64  Noora Reiser  2000m 
66  Filippidis Konstantinos  1500m 
67  Helena Rahne  1200m 
68  Kaya Jäger  1000m 
68  Timo Schwarz  1000m 

 

  



Rangfolge in der Jugendklasse Jg. 2009/2010: 
 

Platz Name Distanz 
1  Marlene Frank  46500m 
2  Maja Fahrner  34000m 
2  Paula Frank  34000m 
4  Anna Teichmann  30000m 
4  Malin Dietrich  30000m 
6  Martje Liem  20000m 
7  Klara Pachner  19000m 
8  Sarah Ban  18000m 
9  Finja Stoll  16000m 
10  Miriam Dietrich  15300m 
11  Nika Mucic  15000m 
12  Simon Guntermann  12000m 
13  Beren Yilmaz  11000m 
14  Lia Robert  10200m 
14  David Neumann  10200m 
16  Lucas Ruse-Martin  10100m 
17  Friedrich Timofej  10000m 
17  Katharina Bohle  10000m 
17  Marie Jubitz  10000m 
20  Marlene Groß  9000m 
21  Emilia Grams  8400m 
22  Samuel Dreßler  8100m 
23  Greta Schmid  8000m 
23  Milena Ecker  8000m 
23  Henry Lindner  8000m 
23  Lena Pajewski  8000m 
27  Elisa Keil  7500m 
28  Emma-Lisa Koch  7200m 
29  Nina Neher  6000m 
29  Anna-Mayra Benz  6000m 
31  Noemi Frittrang  5800m 
32  Sara Ozimek  5200m 
33  Malak Abdenatif  5100m 
33  Pauline Schirmer  5100m 
33  Fiona Mauch  5100m 
36  Frida Krichhauser  5000m 
36  Lilith Schubert  5000m 
36  Alina Ulybina  5000m 
36  Florentin Kopf  5000m 
36  Nina Thiemar  5000m 
36  Samara Garrod  5000m 
36  Emil Leistert  5000m 
36  Antonios Topsis  5000m 
44  Paula Siguero Preusch  4400m 
45  Christian Lolenko  3500m 
46  Lotta Hansen  3000m 
46  Anton Schreiber  3000m 
46  Valentin Walz  3000m 
49  Florian Röhl  2600m 
49  Simona Brand  2600m 
51  Pauline Schach  2500m 
52  Alissa Weishaupt  2200m 
53  Leann Hehl  2100m 
54  Jakob Petersen  2000m 



54  Alicia Kröber  2000m 
56  Nils Bauer  1800m 
57  Emma Gennermann  1700m 
58  Lisa Kaufmann  1500m 
59  Maria Topsi  1200m 
60  Florian Harz  1100m 

  



Rangfolge in der Jugendklasse Jg. 2007/2008: 
 

Platz Name Distanz 
1  Georgios Zantalis  50000m 
2  Jana Härtel  36100m 
3  Fabian Einwag  32000m 
4  Aurelia Linke  30000m 
5  Tom Gentner  28000m 
6  Lukas Horn  20000m 
7  Sarah Lebherz  18000m 
8  Nadine Rockenstiehl  17100m 
9  Davide Saija  16000m 
10  Willy Neher  15000m 
10  Moritz Klein  15000m 
12  Corvin Unger  12500m 
13  Julian Fahrner  12200m 
14  Flinn Seher  12000m 
15  Jakob Hach  11000m 
16  David Kreim  10000m 
16  Marina Stengel  10000m 
18  Serafina Hoppe  9100m 
19  Loup Hoepffner  9000m 
20  Rosa Catino  8000m 
20  Nathalie Rössler  8000m 
20  Henriette Berkenkopf  8000m 
23  Karla Spennemann  7800m 
24  Lenke Raiser  7000m 
25  Lukas Klitzschmüller  6000m 
25  Maximilian Schlegel  6000m 
25  Lena Schwerdtfeger  6000m 
28  Benedikt Sieb  5700m 
29  Kilian Gerken  5500m 
29  Lenny Susic  5500m 
31  Antonia Hellstern  5100m 
31  Nina Jäggle  5100m 
31  Zoé Ziegler  5100m 
34  Moritz Knorpp  5000m 
34  Nikolaj Duric  5000m 
34  Anna Bengel  5000m 
34  Tim Hartel  5000m 
34  Marius Fritz  5000m 
34  Luca Elser  5000m 
34  Simon Koller  5000m 
34  Lilli Schwinger  5000m 
34  Mathis Klein  5000m 
34  Raphael Lautenbach  5000m 
34  Pauline Schwarz  5000m 
34  Josefine Ehrlich  5000m 
34  Ife Onipede  5000m 
34  Maximilian Lamprecht  5000m 
34  Christina Kull  5000m 
34  Leander Sonntag  5000m 
34  Paula Fessmann  5000m 
34  Justus Linke  5000m 
34  Finja Stilz  5000m 
34  Simon Vogel  5000m 
54  Benedict Braschel  3000m 



54  Johanna Sofie Kuntoff  3000m 
54  Julia Seufert  3000m 
54  Tim Clemens  3000m 
54  Matti Berner  3000m 
59  Krithik Baskar  2300m 
60  Emma Münzner  1500m 



Rangfolge in der Seniorenklasse (60 Jahre & älter): 
 

Platz Name Distanz 
1  Jürgen Stumpf  56000m 
2  Andreas Schwandt  50100m 
3  Horst Schürer  36150m 
4  Andreas Fütterer  35700m 
5  Martin Punkhardt  30500m 
6  Gabriele Becker-Hassemer  30000m 
7  Andrea Lindenmeier  21700m 
8  Marianne Kuehmel-Saleh  15100m 
8  Reiner Becherer  15100m 
10  Rita Mindt  12300m 
11  Dr. Peter A. Bergholz  12000m 
11  Ralf-Dieter Hübner  12000m 
13  Helge Leiber  11600m 
14  Birgit Hoffmann-Genser  10200m 
15  Herbert Janek  10100m 
16  Marcus Richardson  10000m 
17  Jürgen Arndt  8500m 
18  Gunter Stecher  8000m 
19  Rainer Schütz  7600m 
20  Katrin Nassal  7500m 
21  Karim Alchalabi  7000m 
22  Thomas Brandmeier  6700m 
22  Christiane Geiselmann  6700m 
24  Norbert Krank  6000m 
24  Angelika Wenninger  6000m 
26  Elke Grieb  5400m 
26  Christoph Schermer  5400m 
28  Peter Wörn  5000m 
28  Udo Knodel  5000m 
28  Dieter Herhofer  5000m 
31  Rainer Arnold  3000m 
32  Andreas Baur  1600m 
33  Werner Fink  1100m 
34  Heinz-Dieter Bödeker  1050m 
35  Arthur Wagner  1000m 
35  Günter Reifenstein  1000m 
37  Ute Beckbissinger  400m 

 
  



Rangfolge Teams 

Es haben 47 Teams teilgenommen. 

Platz Name Gesamtstrecke 
1  Team Warmduscher Youngstars  355500m 
2  Team Warmduscher Oldies  324600m 
3  Die Fischfreunde  310600m 
4  TV Plieningen  158900m 
5  TV Weilstetten 1  148800m 
6  50000 und eine Stimme  135300m 
7  SplashDown  132500m 
8  TuS Metzingen  126800m 
9  SVGG Hirschland-Schöchingen 1  121000m 
10  TC Uni Stuttgart Manatees e.V.  110400m 
11  Tria Echterdingen All Stars  110000m 
12  Hochschulsport Uni Tübingen  108200m 
13  Bunte Mischung an fliegenden Fischen  100600m 
14  SVR LG5 Jungs  99800m 
15  Kinderfreizeit Bernhardshütte #KFB  94000m 
16  DLRG Neckarvororte  91400m 
17  Perpetuum mobile squat  85500m 
18  SG Stern Stuttgart Triathlon Crew  84400m 
19  TSV Frickenhausen Triathlon  84000m 
20  SVR LG5 Mädels  79100m 
21  Tria Echterdingen 1  68700m 
22  DLRG OG Ellwangen  67900m 
23  Wasserfreunde Leonberg  66600m 
24  TV Weilstetten 2  66000m 
25  ASK (Amateur Schwimmclub ASK 1893 e.V.  64000m 
26  Raketenu-broot  63350m 
27  MTV Sea Stars  61600m 
28  SVGG Hirschland-Schöchingen 2  60900m 
29  Zollfischle  51000m 
30  Seepferdchen Masterclass  49800m 
31  rehamed-plus  48800m 
32  Trantüten  48500m 
33  Hals-Ulm-Dreher  46000m 
34  DLRG Stuttgart-Ost  45800m 
35  CSV-Schwimmen  43500m 
36  DLRG Plieningen  38400m 
37  SV Waiblingen  35800m 
38  DLRG SWP  34500m 
39  DLRG Neckarvororte 2  33700m 
40  Freitagsschwimmer  32650m 
41  SSB Schwimm & Tauchabteilung  30900m 
42  Pädagogisch Wertvoll  28800m 
43  SVGG Hirschland-Schöchingen 3  18200m 
44  TV Weilstetten 3  15700m 
45  Darmstadt Indians  15500m 
46  Spvvg Cannstatt  14700m 
47  MTV Sea Stars 2  10400m 

 

  



Rangfolge Schulen 

Es haben 22 Schulen teilgenommen. 

Platz Name Gesamtstrecke 
1  Albertus-Magnus-Gymnasium  684000m 
2  Grundschule Obertürkheim  57250m 
3  Solitude-Gymnasium  57000m 
4  Linden-Realschule  50000m 
5  GMS Kleiner Heuberg  21800m 
6  Karls-Gymnasium  20000m 
7  Wirtemberg-Gymnasium  19200m 
8  Dillmann-Gymnasium  18600m 
9  Bürgerfeldschule Welzheim  17000m 
10  GSG Riedenberg  16200m 
11  Raitelsbergschule  15700m 
12  Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach a N  12100m 
13  Königin-Katharina-Stift  10000m 
13  Neues Gymnasium Leibnitz Feuerbach  10000m 
15  Ameisenbergschule  6100m 
16  Schule an der Weissach  6000m 
17  Wilhelmschule  3000m 
18  Schickhardt-Gymnasium Herrenberg  2500m 
19  Hölderlin Gymnasium  2150m 
20  ZG Stuttgart  2100m 
21  Sommerrainschule  1300m 
22  Friedrich-Eugen-Gymnasium  1100m 

 
Rangfolge Familien 

Es haben 32 Familien teilgenommen. 

Platz Name Gesamtstrecke 
1  Frank  93000m 
2  Linke  55200m 
3  Günther  52600m 
4  Stoll  46300m 
5  Neumann  44700m 
6  Rockenstiehl  43000m 
7  Pachner  41900m 
8  Dietrich  40300m 
9  Robert  37800m 
10  Bächle  36200m 
11  Schmidmeister  35700m 
12  Oberg (die Seifentänzer)  28950m 
13  Helber-Wenninger  27700m 
14  Schwarz  21700m 
15  Herden  21600m 
16  Gerken  21200m 
17  Grams  18900m 
18  Schmid  18300m 
19  Ackermann  14700m 
20  Tschamon  14000m 
21  Jäger - Wo Pommes  13800m 
22  Kirchner  10550m 
23  Mahdi  10050m 
24  Groß  10000m 



25  Angermann  9200m 
25  Keller  9200m 
27  Seng  8700m 
28  Krämer  7450m 
29  Zhou  6100m 
30  Nguyen  5800m 
31  Frank (2)  3600m 
32  Jäger  2100m 

 

Sonderwertungen 

Älteste Teilnehmerin: Heinz-Dieter Bödeker, 80 Jahre (1050m) 

Jüngster Teilnehmer: Lutz Krämer, 5 Jahre (1000m) 

Nachtwertung (Längste Strecke zwischen 1:00 und 3:08): 

Platz Name Gesamtstrecke 
1  Ramon Faria Haug 7100m 
2  Tom Gentner 7000m 
3  Peter Schneider 6800m 

 


